Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

quarta-feira, 19 de abril de 2017 Ano V - Edição nº 00252 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E2691B33CDF492229BDB8E8CFD7AAD2

quarta-feira, 19 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2017.

• DECRETO Nº 057, DE 19 DE ABRIL DE 2017.

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2017 - EXTRATO E RESUMO DE CONTRATO.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2017 - HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E2691B33CDF492229BDB8E8CFD7AAD2

quarta-feira, 19 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Pregão Presencial

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n. 013/2017

O MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO-BA, CNPJ Nº 16.245.334/0001-65, faz saber que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o
n.º 011/2017. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais
para construção, hidráulicos, elétricos e outros com o escopo de suprir as demandas do
Município de Nova Redenção/Ba. Tipo: Menor Preço por Lote. Sessão: 03 de Maio de
2017 às 09:00 horas. Info. das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações. Sessão no Setor
de Licitações, sito na Av. Nascer do Sol, Centro. Nova Redenção 19/04/2017. João Célio
Oliveira Silva/Pregoeiro.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0D613B85F6148E0F3A3B46E75E73794

quarta-feira, 19 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

quarta-feira, 19 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

                          ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                          CNPJ 16.245.334/0001-65

__________________________________________________________________________________
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90

email: pmnovaredencao@gmail.com

DECRETO Nº 057, DE 19 DE ABRIL DE 2017.

Designa o Grupo Gestor Municipal do Programa BPC

na Escola e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica designado o Grupo Gestor Municipal do Programa BPC na Escola,
conforme abaixo especificados:
Grupo Gestor Local do BPC na Escola:

I. Secretaria Municipal de Assistência Social:
Nome: Gilda Meire de Oliveira Souza Pereira
Cargo: Secretária Municipal de Assistência Social

II. Secretaria Municipal de Educação:
Nome: Jânio Alves de Andrade
Cargo: Secretário Municipal de Educação

III. Secretaria Municipal de Saúde:
Nome: Ivan Alves Soares
Cargo: Secretário Municipal de Saúde

 IV. Secretaria Municipal de Assistência Social:
Nome: Vandelucia Souza Pereira Ribeiro
Cargo: Coordenadora do CRAS

Art. 2º - A coordenação do Grupo Gestor do Programa BPC na Escola será
exercida pela Secretária Municipal de Desenvolvimento Social.

Art. 3° - A coordenação da Equipe Técnica para aplicação do Questionário para a
identificação das barreiras para o acesso e permanência na Escola das Pessoas
com Deficiência beneficiárias do BPC será exercida pela técnica Patrizia dos Anjos
Teles, portadora do CRESS (7351)BA.

Art 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual
nomeação anterior.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4AAC6CBAF5E738F35921E1AF8A180FF

quarta-feira, 19 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

quarta-feira, 19 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                          ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                          CNPJ 16.245.334/0001-65

__________________________________________________________________________________
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90

email: pmnovaredencao@gmail.com

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da prefeita, 19 de Abril de 2017.

__________________________________________
Guilma Rita de Cassia Gottschall da Silva Soares.

PREFEITA MUNICIPAL

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4AAC6CBAF5E738F35921E1AF8A180FF

quarta-feira, 19 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

quarta-feira, 19 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Inexigibilidade

                         ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

                     CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº: 014/202017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 111/2017

CONTRATADO: JUSSIARIA ALMEIDA SERRA DE JESUS –ME
CNPJ/MF nº 13.415.458/0001-53

VALOR: R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais)
OBJETO: Prestação dos serviços artísticos com cantores para realização
de shows musicais no V festival de Musica Regional da Chapada
Diamantina na cidade de Nova Redenção nos dias 21 e 22 de abril de
2017.

BASE LEGAL: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.

DOTAÇÃO:
Órgão / Unidade: 02.04.01; Atividade: 13.392.2000.2056; Elemento de despesa:
3.3.90.39.00 Fonte: 0__

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12 de abril de 2017.

GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES
Prefeita Municipal

l

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECC01D137787F0F81228499746077526

quarta-feira, 19 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

quarta-feira, 19 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

                     CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 116/2017
PROCESSO Nº: 111/2017

RESUMO DO OBJETO: Prestação dos serviços artísticos com cantores,  para
realização de shows musicais no V festival de Musica Regional da
Chapada Diamantina na  cidade de Nova Redenção nos dias 21 e 22 de
abril de 2017.

.MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 25, inciso III, da
Lei 8666/93. Nº 014/2017.

NOME DA CONTRATADA: JUSSIARIA ALMEIDA SERRA DE JESUS-ME
ESPECIE: SERVIÇOS
CPF/CNPJ: 13.415.458/0001-53
VIGÊNCIA:  12 de abril a 12 de maio de 2017
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais)

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA

Órgão / Unidade: 02.04.01; Atividade: 13.392.2000.2056; Elemento de despesa:
3.3.90.39.00 Fonte: 0__

NOVA REDENÇÃO/ BA – 12  de abril de 2017.

GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES
Prefeita Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ECC01D137787F0F81228499746077526

quarta-feira, 19 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

quarta-feira, 19 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Pregão Presencial

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

RESULTADO DO JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2017

A Comissão de Pregão de Nova Redenção/BA torna público que no dia oito de março do ano de

2017, foi realizada Licitação na modalidade Pregão Presencial, objetivando a contratação de

empresa para a locação de veículos, com motorista, destinados ao atendimento dos serviços de

Transporte Escolar para os alunos da rede Municipal e Estadual de Ensino do município de Nova

Redenção/BA, tendo como vencedora a seguinte empresa: NARCISO EUGENIO GOMES

BORGES - ME, CNPJ Nº 04.604.218/0001-06, no valor global R$ 110,539,95 (cento e dez mil

quinhentos e trinta e nove reais e noventa e cinco centavos).

Nova Redenção/BA, 08 de março de 2017.

JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA
Pregoeiro

CERTIDÃO

Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO acima

mencionado foi afixado no quadro de avisos desta

Prefeitura Municipal para conhecimento geral.

Em 08 de março de 2017.

Abi-Ackel dos Anjos Martins
Secretario de Administração

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E2691B33CDF492229BDB8E8CFD7AAD2

quarta-feira, 19 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº. 005/2017.

O Município de Nova Redenção - Bahia torna público que a Senhora Prefeita homologou os atos

praticados pela Equipe de Pregão, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão

Presencial nº. 005/2017, em favor da seguinte empresa: NARCISO EUGENIO GOMES

BORGES - ME, CNPJ Nº 04.604.218/0001-06, no valor global R$ 110,539,95 (cento e dez mil

quinhentos e trinta e nove reais e noventa e cinco centavos), cujo objeto é a contratação de

empresa para a locação de veículos, com motorista, destinados ao atendimento dos serviços de

Transporte Escolar para os alunos da rede Municipal e Estadual de Ensino do município de Nova

Redenção/BA.

Nova Redenção/BA, 13 de março de 2017.

GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES
Prefeita Municipal

JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA
Pregoeiro

CERTIDÃO

Certifico que o RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

acima mencionado foi afixado no quadro de avisos desta

Prefeitura Municipal para conhecimento geral.

Em 13 de março de 2017.

Abi-Ackel dos Anjos Martins
Secretario de Administração

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E2691B33CDF492229BDB8E8CFD7AAD2

quarta-feira, 19 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº. 005/2016

O Município de Nova Redenção - Bahia torna público que a Senhora prefeita Adjudicou os atos

praticados pela Equipe de Pregão, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão

Presencial nº. 005/2017, em favor da empresa: NARCISO EUGENIO GOMES BORGES -

ME, CNPJ Nº 04.604.218/0001-06, no valor global R$ 110,539,95 (cento e dez mil quinhentos

e trinta e nove reais e noventa e cinco centavos), cujo objeto é a contratação de empresa para a

locação de veículos, com motorista, destinados ao atendimento dos serviços de Transporte

Escolar para os alunos da rede Municipal e Estadual de Ensino do município de Nova

Redenção/BA.

Nova Redenção/BA, 13 de março de 2017.

JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA
Pregoeiro

CERTIDÃO

Certifico que o RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO
acima mencionada foi afixado no quadro de avisos desta
Prefeitura Municipal para conhecimento geral.

Em 13 de março de 2017

Abi-Ackel dos Anjos Martins
Secretario de Administração

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E2691B33CDF492229BDB8E8CFD7AAD2

quarta-feira, 19 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO torna público que firmou nesta data

contrato com a empresa: CONTRATO nº 088/2017 - NARCISO EUGENIO GOMES

BORGES - ME, CNPJ Nº 04.604.218/0001-06, no valor global R$ 110,539,95 (cento e dez mil

quinhentos e trinta e nove reais e noventa e cinco centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

Objeto: contratação de empresa para a locação de veículos, com motorista, destinados ao

atendimento dos serviços de Transporte Escolar para os alunos da rede Municipal e Estadual de

Ensino do município de Nova Redenção/BA. Devendo o presente Edital ser afixado no quadro

de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral e publicado no prazo legal.

Nova Redenção/BA, 13 de março de 2017.

Guilma Rita de Cassia GottschalL da Silva Soares
Prefeita Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi
Afixado no quadro de avisos da
Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 13 de março de 2017.

 Abi-Ackel dos Anjos Martins
Secretario de Administração

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E2691B33CDF492229BDB8E8CFD7AAD2

		2017-04-19T16:39:28-0300